1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而刊發。

茲載列麗珠醫藥集團股份有限公司於深圳證券交易所網站刊發之《麗珠醫藥集團股份有限公司關於藥

品進入醫保目錄的提示性公告》，僅供參閱。

 承董事會命

麗珠醫藥集團股份有限公司
Livzon Pharmaceutical Group Inc. *

公司秘書

楊亮

中國，珠海

二零一七年二月二十四日

於本公告刊發日期，本公司的執行董事為陶德勝先生（副董事長兼總裁）、傅道田先生（副總裁）及
楊代宏先生（副總裁）；本公司的非執行董事為朱保國先生（董事長）、邱慶豐先生及鍾山先生；而本
公司的獨立非執行董事為徐焱軍先生、郭國慶先生、王小軍先生、鄭志華先生及謝耘先生。

* 僅供識別

../../20150709/丽珠标志-竖.png

2

证券代码：000513、01513        证券简称：丽珠集团、丽珠医药       公告编号：2017-007

丽珠医药集团股份有限公司

关于药品进入医保目录的提示性公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，国家人力资源社会保障部下发了《关于印发〈国家基本医疗保险、工伤保险和生

育保险药品目录（2017年版）〉的通知》（人社部发〔2017〕15号）。经统计，丽珠医药集

团股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司共有199个产品纳入《国家基本医疗保险、

工伤保险和生育保险药品目录（2017年版）》（以下简称“《医保目录》”），包含甲类96

个，乙类103个，其中共有6个产品新纳入国家《医保目录》，共有7个产品退出国家《医保目

录》，共有59个产品进行调整，现将主要产品相关信息公告如下：

一、新进入国家《医保目录》的主要产品

序

号
药品名称 所属公司 剂型 注册分类

国家医保分类

（甲/乙类）
医保目录备注信息

1
艾普拉唑

肠溶片

丽珠集团丽珠

制药厂

口服常

释剂型
化学药品 1.1 类 乙类

限有十二指肠溃疡诊

断患者的二线用药

接上表：

序

号
药品名称

是否独

家品种

主治功能/适应

症

最近一年又一期销售额（万元） 同类药品市场情况

（IMS 数据）
2015 年度 2016 年 1-9 月

1
艾普拉唑

肠溶片
是

本品适用于治疗

十二指肠溃疡。
18,687.14 21,628.19

拉唑类竞品共340家，

2016 年 1-9 月，艾普

拉唑肠溶片市场份额

占比 1.38%。

注：本次新进入《医保目录》的品种除上表列示外，还有小儿肺热咳喘颗粒、复方板蓝根颗粒、穿心莲内酯胶囊、胆舒

软胶囊、喷昔洛韦凝胶等5个。

二、退出国家《医保目录》的产品

本次退出国家《医保目录》的产品共计7个，退出产品已停产停销多年，因此对公司的经

营状况不构成影响。

3

三、国家医保目录信息调整的主要产品

序

号
药品名称 所属公司 剂型 注册分类

国家医保

分类（甲/

乙类）

医保目录备注信息

调整前 调整后

1
参芪扶正

注射液

丽珠集团利民

制药厂
注射剂 中药第二类 乙类 /

限与肺癌、胃癌放

化疗同步使用

2

注射用鼠

神经生长

因子

丽珠集团丽珠

制药厂
注射剂  生物制品 1 类  乙类  /

限外伤性视神经损

伤或正己烷中毒

接上表：

序

号
药品名称

是否

独家

品种

主治功能

最近一年又一期销售额

（万元）
同类药品市场情况

（IMS 数据）
2015 年度 2016 年 1-9 月

1
参芪扶正

注射液
是

益气扶正。用于气虚证肺

癌、胃癌的辅助治疗。与

化疗合用有助于提高疗

效、保护血象。提高气虚

患者免疫功能、改善气虚

症状及生存质量。

153,662.62 127,514.22

抗肿瘤中药注射剂

竞品共 38 家，2016

年 1-9 月，参芪扶正

注射液市场份额占

比 14.33%。

2

注射用鼠

神经生长

因子

否

用于治疗视神经损伤。本

品通过促进神经损伤恢

复发挥作用。

29,983.32 37,486.70

同类药品市场竞品

共 3 家，2016 年 1-9

月，本公司注射用鼠

神经生长因子市场

份额占比 13.31%。

本次公司部分产品纳入《医保目录》将有利于该产品的市场销售，短期内不会对公司的

经营业绩造成重大影响，未来对公司经营业绩的影响尚存在不确定性，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

丽珠医药集团股份有限公司董事会

2017 年 2 月 25 日